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Již 9. setkání rodáků, které se konalo od 19. 6. do 22. 6. 2025, je 
za námi. Několik týdnů příprav a jeden víkend, a vše je již historií. 
Podle ohlasů občanů se akce vydařila... Nakonec přálo i počasí, 
což bylo velice důležité.

Příprava akce – to jsou desítky hodin jednání a příprav, aby vše 
dopadlo tak, jak má. Na nic se nesmí zapomenout. Bylo nutné 
zajistit dostatek stanů a sezení, zajistit rozvody elektřiny, objednat 
postavení tribuny na náměstí a u hasičské zbrojnice, účinkující, 
občerstvení, doprovodné akce atd. atd. 

Je potřeba poděkovat všem, kdo se podíleli na přípravě a násled-
né realizaci všech akcí. Poděkování patří přípravnému výboru, 
Zdeňce Lédlové, Ondřeji Málkovi a Zdeňku Plevovi. Technické 
zázemí perfektně připravili zaměstnanci Služeb města pod tak-
tovkou vedoucího služeb Petra Berana. Aby vše časově na sebe 
navazovalo, jak v sobotu, tak v  neděli, to měl na starost Libor 
Málek, kterému patří také poděkování. Ruku k pomoci přiložili 

zejména hasiči ze Ždírce, sportovci a činovníci Tatranu. Poděko-
vání patří také ZŠ a MŠ Ždírec n. D. pod vedením Oty Bence. 
Velkou měrou se o zdárný průběh zejména sobotního odpoledne 
přičinili zaměstnanci Zemědělské a.s., kteří s přehledem nasytili 
těch několik set návštěvníků. Velice dobré občerstvení připravili 
hasiči z Horního Studence pod vedením paní Jany Culkové, dále 
pan Milan Culek z Krucemburku a hospůdka Na hřišti. Také do-
provodné akce – trhy, dětské atrakce, fotokoutek, malování na ob-
ličej atd. – měly úspěch.

Setkání rodáků se vydařilo a mně nezbývá než milá povinnost 
poděkovat všem, kteří se jakkoli podíleli na přípravě 9. setkání 
rodáků. Stálo to za to!

Pokračování na straně 11

Ing. Bohumír Nikl, starosta

SETKÁNÍ RODÁKŮ ŽDÍRCE NAD DOUBRAVOU
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ZÁBAVNÝ POŘAD S PETREM NÁROŽNÝM A MIROSLAVEM PALEČKEM

ŽDÍRECKÝ OKRUH XVII. ROČNÍK

Ve čtvrtek 19. 6. 2025 od 18.00 hodin u příležitosti Setkání rodáků vystoupil se svým zábavným pořadem v sále městského kina diva-
delní a filmový herec Petr Nárožný. Svým hudebním programem pana Nárožného doprovodil český folkový písničkář, zpěvák a kytaris-
ta Miroslav Paleček. Věříme, že diváci ze sálu odcházeli dobře naladěni a že se jim tento zábavný pořad líbil. Na závěr oběma umělcům 
poděkoval pan starosta Ing. Bohumír Nikl a předal jim drobný dárek.

Za KZM Zdena Lédlová

Turistické informační centrum ve Ždírci nad Doubravou pořádá 
každý rok vždy první červnovou sobotu Ždírecký okruh. Ne-
jinak tomu bylo i letos, kdy jsme 7. června 2025 uspořádali již 
XVII. ročník této cyklo-turistické akce. Pro účastníky jsme tra-
dičně připravili tři pěší a tři cyklotrasy. Start i cíl byl na Firearéně 
u řeky Doubravy, pěší trasy byly v délkách 11, 16 a 23 km a cyk-
lotrasy 28, 38 a 56 km. Ačkoliv počasí nám letos mnoho nepřálo 
a od rána pršelo, již v 7 hodin ráno na nejdelší pěší trasu vykročil 
první účastník. Postupně se pomalu na trasy vydávali další přede-
vším pěší turisté, cyklisté jako by vyčkávali, jak se počasí vyvine. 
Po osmé hodině se počasí začalo umoudřovat a mezi mraky občas 
vysvitlo i sluníčko, a tak nakonec i nemálo cyklistů šláplo do pe-
dálů a rozjelo se na naše cyklotrasy. Ačkoliv se přeháňky objevo-
valy v průběhu celého dne, teplota byla příjemná, a tak se na start 

postavilo nakonec celkem 103 sportovců. Na pěší trasy vyrazilo 
36 dospělých a 3 děti a na cyklistické trasy 41 dospělých a 23 dětí. 
Pro všechny bylo v cíli připraveno občerstvení a Pamětní list.

Děkujeme všem účastníkům, kteří se nezalekli počasí a zúčast-
nili se našeho XVII. Ždíreckého okruhu. Děkujeme Městu Ždírec 
nad Doubravou za finanční podporu a paní Nele Niklové za pří-
pravu tras.

Za pomoc při zajištění akce děkujeme paní Daně Vavrouškové 
a za občerstvení členům SDH Ždírec n. D. pánům Ondřeji Mál-
kovi, Petru Novotnému, Michalu Čermákovi a Zdeňku Motlovi.

Na shledanou v příštím roce!

Za TIC Dana Josková
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ŠKOLNÍ DRUŽINA A KLUB PŘI ZŠ A MŠ ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Výtvarná soutěž Po stopách Jana Zrzavého

Dramatický kroužek 

Taneční kroužek a Oslavy 130 let SDH Horní Studenec

Žáci z výtvarného kroužku 
pod vedením paní vycho-
vatelky Jiřiny Hučkové se 
zúčastnili výtvarné soutěže 
Po stopách Jana Zrzavého. 
Varvara Pasulka získala 
1. místo za téma Praha. 
Veronika Petrlíková získala 
1. místo, Nicol Salaquar-
dová 2. místo a Karolína 
Křížová 3. místo za téma 
Benátky. Gratulujeme!

Ve středu 11. 6. v místním kině mohli zájemci zhlédnout dvě představení dramatického kroužku, který vede paní vychovatelka Svatava 
Zlámalová. Mladší soubor vystoupil s hrou na námět básní Jiřího Wolkera s názvem Letní dobrodružství a starší soubor s hrou ze života 
s názvem Smíchovice. Děti z obou souboru si samy napsaly scénář a namalovaly kulisy. Gratulujeme k úspěšnému vystoupení.

Taneční kroužek školní družiny, který vede paní vychovatelka Eva Odvárková, vystoupil na oslavách 130 let SDH Horní Studenec. 
Gratulujeme k úspěšnému vystoupení.

Za školní družinu a klub Adéla Krawczyszyn
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Motýli

Soutěže v knihovně

V Městské knihovně ve Ždírci nad Doubravou probíhala od 5. května do 16. června 2025 dětská malířská soutěž na téma Motýli. Sou-
těžilo se ve 4 kategoriích a namalovaných obrázků se nám v průběhu celé soutěže sešlo celkem 57. Vybrat ty nejhezčí nebylo snadné, 
protože všechny obrázky jsou velmi krásné, jsou plné barev, různých tvarů i výtvarných technik. Každý obrázek je originál a je v něm 
otisknuta fantazie každého z malířů. Nejvíce obrázků se sešlo v kategorii dětí III. – V. tříd a bylo velmi těžké vybrat jeden, proto jsme 
se rozhodli v této kategorii vyhlásit celkem čtyři nejhezčí. 

A jak tedy vše dopadlo a které obrázky byly vybrány? 
1. Děti z mateřské školy Áňa Němcová
2. Děti I. – II. třída základní školy Julča Zvolánková
3. Děti III. – V. třída základní školy jsou 4 ocenění: Alisa Riasna, Terezie Dostálová, Nela Švecová a Aneta Bláhová
4. Děti VI. – IX. třída základní školy Adéla Josková

Pro všechny oceněné jsme připravili odměny, prosíme tedy, aby si je v naší městské knihovně vyzvedli.
Protože se všem dětem obrázky moc povedly, rozhodla se městská knihovna z těchto uspořádat výstavu. Výstava bude probíhat od 

1. července do 30. srpna 2025 v prostorách knihovny. Zveme tímto všechny, kteří chtějí potěšit oko, aby se přišli na výstavu podívat. 
Po ukončení výstavy si malíři budou moci svá díla vyzvednout. 

Děkujeme všem zúčastněným dětem za krásné obrázky a gratulujeme výhercům. 

Dne 1. června oslavily děti svůj svátek a k té příležitosti připravila Městská knihovna ve Ždírci nad Doubravou ve dnech od 2. do 13. červ-
na pro děti kvízy a křížovky. Všichni, kteří se zúčastnili, byli zařazeni do slosování a pro vylosované děti jsme připravili odměny. Děkujeme 
všem zúčastněným dětem a gratulujeme vylosovaným.

Za městskou knihovnu Dana Josková
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Harmoniky v Novém Ransku

Rekonstrukce silnice I/37, ulice Chrudimská a ulice Žďárská

V sobotu 7. června 2025 se konalo v Novém Ransku již 3. setkání 
harmonikářů. Sešlo se jich celkem 15 a také návštěvníci přišli, 
přestože počasí nás potrápilo. Během dne nám několikrát drobně 
zapršelo, ale náladu přítomných to nepokazilo. Dokonce i taneční 
parket se letos zaplnil dřív než loni.

Ke každé větší akci je potřeba víc ochotných lidí. Všude nám vy-
šli vstříc a tak děkujeme: Městskému úřadu ve Ždírci n. D. za půjče-
ní a postavení stanů, SDH Ždírec n. D., kteří letos zajistili dopravu 
občanů z pečovatelských domů i dalších zájemců ze Ždírce n. D. 

svým autem a také vedení Slévárny a modelárny v Novém Ransku 
za poskytnutí parkoviště, kde celá akce probíhala.

Dále děkujeme panu Františku Lojkovi za půjčení udírny, paní 
Marii Hourové za pomoc při pečení koláčů a podle potřeby, man-
želům Hůlkovým, kteří při občerstvení celou dobu akce pomáhali 
a nakonec i všem účastníkům, kteří se nám odměnili svou spoko-
jeností.

SDH Nové Ransko

SDH NOVÉ RANSKO

Od pondělí 30. června 2025 bude provádět 
firma Skanska, a.s., Praha ve Ždírci nad 
Doubravou rekonstrukci silnice I/37 v uli-
ci Chrudimská a v ulici Žďárská.

Rekonstrukce bude probíhat v  ulici 
Žďárská od začátku obce směrem od Kru-
cemburku k  mostu přes Jánský potok, 
v ulici Chrudimská od křižovatky s ulicí 
Žďárská až na křižovatku ulic Brodská 
a Chrudimská (u Lázničků).

Při rekonstrukci vozovky se bude jednat 
o výměnu asfaltových vrstev. Vodovody 
a kanalizace H. Brod budou při rekonstrukci 
vyměňovat některé uzávěry vody a hydranty.
Práce budou prováděny ve 3 etapách: 

1. ulice Chrudimská a pruh silnice na ulici 
Žďárská směrem od Krucemburku: od 30. 6. do 16. 7.

2. pruh silnice na ulici Žďárská směrem na Krucemburk: od 
17. 7. – do 25. 7.

3. světelná křižovatka směr Pardubice: od 24. 7. do 27. 7. (případně od 
31. 7. do 3. 8.).

Zahájení prací je 30. 6., ostatní termíny jsou orientační a mo-
hou se měnit podle klimatických podmínek a skutečného objemu 
prováděných prací.

Ulice Žďárská při rekonstrukci bude řízena světelnými sema-
fory. Ulice Chrudimská bude při rekonstrukci v  plné uzavírce. 

V žádném případě nebude umožněno stání na komunikaci a po-
délných stání, na kterých bude probíhat rekonstrukce silnice.

Vývoz směsného komunálního odpadu proběhne podle harmo-
nogramu a od nemovitostí.

Úplné omezení provozu po komunikaci bude ve dnech, kdy se 
budou pokládat vrchní asfaltové vrstvy (1. etapa 10. 7. – 16. 7., 
2. etapa 23. 7. – 25. 7. a 3. etapa celé 4 dny, čtvrtek – neděle).

Informace podá pan Jiří Matějka, vedoucí stavby, Skanska, a.s., 
Praha, tel.: 731 535 267, email: jiri.matejka@skanska.cz

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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SDH HORNÍ STUDENEC  130. VÝROČÍ 

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

V sobotu 14. 6. jsme se sešli na oslavách 130. výročí založení 
SDH v Horním Studenci. I když podle internetového zdroje spo-
lek fungoval již od roku 1876, ale to nemáme ničím podloženo, 
první dochovaná zmínka založení je 28. 6. 1895. Pozvání přijalo 
vedení města, starosta OSH p. Stejskal a okolní sbory. Děkujeme 
za účast, během odpoledne došlo k vyznamenání členů za věrnost 
a zásluhy, každý sbor a vedení města dostalo pamětní pohár s na-
ším výročím a upomínkové předměty. Položením věnce jsme ucti-
li památku obětem války. K poslechu hrála kapela Náhoda band, 

bylo vystoupení tanečního souboru dívek ždírecké školy pod ve-
dením pí Evy Odvárkové a ukázka historického šermu skupiny 
Nostra ex, nechybělo ani chutné občerstvení. Děkujeme všem za 
účast.

Dne 30. 8. budeme od 9 do 13 hodin pořádat rybářské závody 
a od 14 hodin rozloučení s prázdninami. Obě akce jsou pro děti 
a budou u rybníku v Horním Studenci. Srdečně zveme.

Za SDH Horní Studenec Jana Culková

Výstavba podzemních kontejnerů v ulici U Pikulky a v ulici V Údolí

V  rámci zvýšení třídění papíru, plas-
tů a skla a dostupnosti sběrných míst na 
tříděný odpad se v současné době budu-
jí dvě nová sběrná místa s podzemními 
kontejnery v lokalitách  ulic U Pikulky 
a V Údolí.

Jedná se o vybudování sběrného místa, 
kde budou 4 podzemní kontejnery, z toho 
2 kontejnery o objemu 5 m3 na papír 
a plast a 2 kontejnery o objemu 3 m3 na 
barevné a čiré sklo.

Celý projekt, který má zvýšit i množství tříděného bioodpadu, 
se skládá z vybudování dvou sběrných míst s podzemními kontej-
nery, nákupu dvou kontejnerů o velikost 9 m3 na bioodpad a ob-
jemný odpad a nákupu 100 ks kompostérů o velikosti 900 l.

Celková cena za celý projekt je 2 950 767 Kč s DPH. Zhoto-
vitelem je firma INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, Hlinsko v Č. 
Město Ždírec n. D. na tento projekt získalo dotaci z Ministerstva 
životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí ve 
výši 1 968 841 Kč.

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

Poruchy veřejného osvětlení

Setkání rodáků Ždírce nad Doubravou

Od července bude probíhat rekonstrukce ulic Na Balkáně, K Lávce, U Hřiště, U Potoka a Konečná 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva města
Vážení spoluobčané, 
srdečně vás zvu na 18. zasedání zastupitelstva města, které se 
uskuteční ve čtvrtek 4. září 2025 v zasedací místnosti měst-
ského úřadu od 18.00 hod.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Městský úřad žádá obyvatele, aby při jakémkoliv zjištění závady 
na veřejném osvětlení volali bezplatnou linku správce osvětlení, 
tj. společnost OES - 800 101 109, dispečink.

Setkání rodáků vypuklo ve čtvrtek večer 
pořadem Petra Nárožného a Mirka Paleč-
ka, který se podle očekávání velmi vydařil.  
V pátek slavnosti pokračovaly v areálu Ta-
tran fotbalovým utkáním žákovských roč-
níků a vrcholem bylo utkání fotbalových 
legend, které v minulosti hrály za Tatran. 
I v sobotu se ve sportovním areálu konal 
turnaj nejmladších fotbalistů a v neděli ve 
sportovním areálu se konal tenisový turnaj 
mládeže. Návštěvníci města, ale i místní 
občané si se zájmem prohlíželi od čtvrtka 
do neděle výstavu v Galerii Doubravka. Od 
pátku do neděle probíhala výstava na měst-
ském úřadu. Velký zájem byl o prohlídku 
kronik, fotokronik a školních fotografií. Od 
pátku do neděle bylo také otevřeno Muze-
um užitných předmětů v Horním Studenci. 
Hlavní program Setkání rodáků byl v so-
botu na náměstí. Průvod hasičských sborů 
od nové hasičárny na náměstí měl veliký 
úspěch. Koňské spřežení pana Janovského 
z Chlumu, ždírecké mažoretky, dechová 
hudba Sklenařinka, hasiči se slavnostními 
prapory a průvod uzavírala naše požár-
ní cisterna Scanie. Během průvodu byly 

položeny k  pomníku padlých věnce hejt-
manem Kraje Vysočina Martinem Kuklou 
a starostou města Bohumírem Niklem.

Z tribuny na náměstí zahájil oslavy Bo-
humír Nikl, starosta města Ždírec n. D., 
Pozdravit slavnostní akci přijeli významní 
hosté, Martin Kukla, hejtman Kraje Vy-
sočina, Petr Hasil, starosta Velkých Pav-
lovic, Jan Tecl, senátor Senátu PČR, Ra-
dek Koten, poslanec Parlamentu ČR, Jiří 
Němec, ředitel Hasičského záchranného 
sboru Kraje Vysočina, Luboš Vacek, ředi-
tel územního odboru Hasičského záchran-
ného sboru Havlíčkův Brod, František Za-
dina, brigádní generál ve výslužbě, bývalý 
náměstek generálního ředitele HZS ČR. 
Při příležitosti 120 let Sboru dobrovolných 
hasičů ve Ždírci n. D. předal starosta měs-
ta Bohumír Nikl ždíreckým hasičům slav-
nostní stuhu. Po oficiálním zahájení začal 
kulturní program. Ždírecké mažoretky, 
dechová hudba Sklenařinka, Jiří Schellin-
ger revival, hudební skupina Huprt, dětský 
soubor Vysočánek z  Hlinska a dechová 
hudba Rebelka. Návštěvníci si mohli pro-
hlédnout výstavu komunální techniky, pro-
jet se koňským spřežením po Ždírci, na-
vštívit trhy. Pro děti byly připraveny dětské 

atrakce, fotokoutek, malování na obličej. 
Škola a školka připravila pro návštěvníky 
bohatý program přímo v  prostorách ško-
ly a školky. Výstava prací žáků MŠ a ZŠ, 
vystoupení školního pěveckého sboru, vy-
stoupení hudebně-pohybového kroužku. 
Byla možnost navštívit i kavárničku.

Neděle byla v režii hasičů, u požární 
zbrojnice v ulici U Pikulky. A nedělní pro-
gram byl také velice bohatý. Připravena 
byla výstava hasičské techniky, prohlídka 
hasičské zbrojnice, ukázka zásahu JPO II 
s koňkou. Na podiu vystoupily kapela Ka-
várenská sešlost, Dixie Frieds ZUŠ Cho-
těboř, Hudba pro vás a také sourozenci 
Málkovi ze Ždírce. Pro děti byly připrave-
ny různé dětské atrakce. Vše se těšilo vel-
kému zájmu občanů.

Setkání rodáků se vydařilo a mně ne-
zbývá než milá povinnost poděkovat všem, 
kteří se jakkoli podíleli na přípravě 9. se-
tkání rodáků. Stálo to za to!

Fotografie z celého průběhu Setkání ro-
dáků 2025 najdete ve fotogalerii na strán-
kách města:

www.zdirec.cz/fotogalerie

Ing. Bohumír Nikl, starosta

pokračování ze str. 1

Rekonstrukce těchto ulic je společná akce 
firmy Vodovody a kanalizace, Havlíčkův 
Brod a Města Ždírec nad Doubravou

Bude provedena souvislá oprava komu-
nikace (povrch komunikace bude tvořen 
asfaltobetonem). Stávající parametry (šíř-
kové i směrové uspořádání) komunikace 
zůstanou zachovány. 

Ulice Na Balkáně – délka opravovaného 
úseku je cca 115 m. Šířka navržené ko-
munikace je 4 m. Bude provedena sou-
vislá oprava komunikace – obrusná vrstva 
včetně vyrovnávky. V celém úseku dojde 
k úpravě stávajících poklopů (výškové vy-
rovnání). Budou provedeny dvě nové ulič- Pokračování na str. 12

ní vpusti. Dešťová voda bude svedena po-
mocí podélného sklonu do nových uličních 
vpustí a do potoka. Komunikace bude le-
mována betonovými nájezdovými obrub-
níky, které budou mít převýšení 60 mm, ve 
vjezdu 30 mm. Budou provedeny zpevně-
né povrchy vjezdů a vchodů. V rámci akce 
dojde k rekonstrukci vodovodu (v délce 
83 m) a kanalizace (v délce 41 m). 

Ulice K Lávce – délka opravovaného úse-
ku je cca 84 m. Šířka navržené komunika-
ce je 4,5 m. Bude provedena souvislá opra-
va komunikace – obrusná vrstva včetně 
vyrovnávky. Uliční vpusti nebudou dopl-
něny. Dešťová voda bude svedena pomocí 

podélného sklonu do potoka. Komunikace 
bude lemována betonovými nájezdový-
mi obrubníky, které budou mít převýšení 
60 mm, ve vjezdu 30 mm. Budou prove-
deny zpevněné povrchy vjezdů a vchodů. 
V rámci akce dojde k rekonstrukci vodo-
vodu (v délce 79 m) a kanalizace (v délce 
74 m). 

Ulice U Hřiště – délka opravovaného úse-
ku je cca 94 m. Šířka navržené komunikace 
je 4,5 m. Bude provedena souvislá oprava 
komunikace – obrusná vrstva včetně vy-
rovnávky. V celém úseku dojde k úpravě 
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Modernizace veřejného osvětlení ve Ždírci n. D. 2. etapa je dokončena

Pokračování ze str. 11

stávajících poklopů (výškové vyrovnání). 
Uliční vpusti nebudou doplněny. Dešťo-
vá voda bude svedena pomocí podélného 
sklonu do potoka. Komunikace bude le-
mována betonovými nájezdovými obrub-
níky, které budou mít převýšení 60 mm, ve 
vjezdu 30 mm. Budou provedeny zpevně-
né povrchy vjezdů a vchodů. V rámci akce 
dojde k rekonstrukci kanalizace (v délce 
39 m). 

Ulice U Potoka – délka opravovaného 
úseku je cca 93 m. Šířka navržené komu-
nikace je 4,25 m. Bude provedena souvis-
lá oprava komunikace – obrusná vrstva 
včetně vyrovnávky. V celém úseku dojde 
k úpravě stávajících poklopů (výškové 

vyrovnání). Uliční vpusti nebudou dopl-
něny. Dešťová voda bude svedena pomocí 
podélného sklonu do potoka Komunikace 
bude lemována betonovými nájezdový-
mi obrubníky, které budou mít převýšení 
60 mm, ve vjezdu 30 mm. Budou prove-
deny zpevněné povrchy vjezdů a vchodů. 
V rámci akce dojde k rekonstrukci kanali-
zace (v délce 59 m). 

Veřejnou soutěž vyhrála firma UNIMONT 
J.C.K. s.r.o. Hradec 85, Ledeč n. S. Celko-
vá cena rekonstrukce ulic je 9 677 263 Kč 
s DPH (Město Ždírec n. D. – 6 068 159 Kč, 
VaK H. Brod – 3 609 104 Kč). Projekto-
vou dokumentaci vypracovala firma DMC 
Havlíčkův Brod s.r.o., Havlíčkův Brod. 

Termín ukončení a předání celé rekon-
strukce ulic bude nejpozději do 31. 10. 2025.

Každý obyvatel těchto ulic bude 
včas informován o termínech a průbě-
hu rekonstrukce v  jednotlivých ulicích. 
Podrobné informace o rekonstrukci ulic 
Na Balkáně, K Lávce, U Potoka, U Hřiště 
a Konečná vám podá Ing. Bohumír Nikl – 
starosta města, tel.: 602 493 451 a Luděk 
Špinar – vedoucí stavebního oddělení, 
tel.: 776 430 012.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Modernizace veřejného osvětlení ve Ždír-
ci nad Doubravou 2. etapa je dokončena. 
Osvětlení, která měla svítidla 5 až 20 let 
stará, byla vyměněna za LED svítidla. 
Jedná se ve Ždírci n. D. o ulici Školní, Na 
Balkáně a v průmyslové zóně, dále v Hor-
ním a Novém Studenci, Údavech, Benát-
kách, Kohoutově a v Novém Ransku. 
Nově použitá osvětlovací tělesa splňují 
všechny legislativně závazné požadavky 
dané platnou legislativou ČR a požadav-
ky ČSN z  hlediska bezpečnosti provozu 
osvětlovací soustavy a  z  hlediska vlivu 
osvětlovací soustavy na elektrickou síť. 
Jedná se o svítidla pro venkovní osvětlení 
(silniční, přechodová a parková), primár-
ně navržená pro osazení deskou plošných 
spojů s  LED čipy a čočkami. Svítidla 
budou mít deklaraci o shodě (CE), de-
klaraci o elektromagnetické kompatibili-
tě (EMC), protokol o IP, IK a certifikaci 
ENEC. Pro silniční a přechodové svítidlo 
ENEC+.

V  novém stavu je navržen harmono-
gram stmívání, který probíhá ve dvou 

stupních respektujících zatížení komuni-
kace. Harmonogram stmívání je od zapnu-
tí veřejného osvětlení do 22.00 hod. a od 
5.00 hod. do vypnutí veřejného osvětlení 
100% intenzita osvětlení, od 22.00 hod. 
do 5.00 hod. 70% intenzita osvětlení. Stá-
vající instalovaný příkon u všech svítidel 
má hodnotu 15 558 W. Nový instalovaný 
příkon svítidel má hodnotu 7 231 W. Hod-
nota nově instalovaného příkonu je poža-
dována dle energetického posudku a nesmí 
být překročena.

Roční náklady na elektrickou energii ve-
řejného osvětlení v 2. etapě před realizací 
modernizace je téměř 257 tis. Kč. Vypočí-
taná roční úspora po modernizaci veřejného 
osvětlení bude 61%. Za elektrickou energii 
veřejného osvětlení zaplatíme 100 tis. Kč. 
Celková roční úspora bude 157 tis. Kč.

Při modernizaci veřejného osvětlení 
bylo nově instalováno 290 ks svítidel. 

Celková cena zakázky byla 4 548 439 Kč 
s DPH.

Město získalo na tento projekt dotaci 
z Národního programu obnovy 2024, které 

vyhlašovalo Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu ČR, 1 347 210 Kč.

Rekonstrukci a modernizaci veřejného 
osvětlení 2. etapy ve Ždírci nad Doubravou 
a místních částech provedla firma Elektro-
Mont HB, s.r.o, Praha. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Klub seniorů má nové vedení

K  30. červnu 2025 požádaly paní Ludmila Andělová a paní 
Ludmila Sotonová o ukončení členství ve vedení Klubu se-
niorů. Paní Andělová jako předsedkyně komise a paní So-
tonová jako členka komise dlouhé roky pořádaly pro naše 
seniory mnoho různých akcí, poznávací zájezdy, zájezdy do di-
vadla, setkání seniorů, přednášky a ostatní kulturní a společen-
ské akce pro seniory. Pro naše seniory dokázaly vždy připra-
vit po celý rok velice bohatý kulturní a společenský program. 

Za jejich dlouholetou práci v  Klubu seniorů bych jim rád moc 
poděkoval a popřál do dalších let hodně zdraví a spokojenosti. 

Věřím, že nové vedení Klubu seniorů ve složení paní Jaroslava 
Půžová (předsedkyně), paní Jana Malá a paní Pavlina Svobodová, 
připraví pro naše seniory různá setkání, zájezdy, přednášky a hu-
dební akce. Ve vedení města máte velikou podporu. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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Územní odbor Havlíčkův Brod
Řidič pod vlivem alkoholu
V úterý 17. června po deváté hodině do-
poledne odhalili policisté řidiče, který 
jel po ulici Žižkova v  Havlíčkově Brodě 
pod vlivem alkoholu s osobním vozidlem 
Volkswagen. Policisté provedli u čtyřia-
padesátiletého řidiče dechovou zkoušku 
a naměřili mu hodnotu 1,59 promile alko-
holu. Opakované dechové zkoušky přítom-
nost alkoholu potvrdily. Řidič se následně 
podrobil lékařskému vyšetření spojenému 
s odběrem krve v nemocničním zařízení. 
Další jízda byla muži zakázána. Policisté 
zahájili úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky. Případ prově-
řují.

Motocyklista havaroval
V  úterý 17. června po páté hodině ráno 
přijali policisté na integrovaném operač-
ním středisku oznámení o havárii moto-
cyklisty, ke které došlo u obce Víska na 
Havlíčkobrodsku. Osmačtyřicetiletému 
řidiči jedoucímu na motocyklu Honda měl 
do jízdní dráhy vletět dravec, na to řidič 
zareagoval bržděním, kdy mu podklouzlo 

přední kolo, a havaroval. Při nehodě došlo 
ke zranění motocyklisty, který byl letecky 
transportován do brněnské nemocnice. 
Policisté místo nehody ohledali a zadoku-
mentovali. Přítomnost alkoholu u řidiče 
vyloučili. Vlivem dopravní nehody došlo 
k předběžné škodě ve výši dvacet tisíc ko-
run. Dopravní nehodu policisté šetří. 

Územní odbor Pelhřimov
Dopravní nehoda
V úterý 17. června po osmé hodině ráno 
vyjížděli policisté k dopravní nehodě, ke 
které došlo na čerpací stanici u Vystrkova. 
Jednatřicetiletý řidič jedoucí s nákladním 
automobilem Iveco s  přívěsem při objíž-
dění tankujícího vozidla Škoda Scala ne-
ponechal dostatečný boční odstup a zadní 
částí přívěsu poškodil levou stanu osobního 
vozidla. Ke zranění osob nedošlo. Policisté 
místo nehody ohledali a zadokumentovali. 
Přítomnost alkoholu u řidiče jízdní sou-
pravy vyloučili. Vlivem dopravní nehody 
došlo k předběžné škodě na vozidlech ve 
výši 160 tisíc korun. Dopravní nehoda byla 
s řidičem vyřešena na místě uložením po-
kuty v příkazním řízení. 

Územní odbor Žďár nad Sázavou
Chlapci zkolabovali
V  úterý 17. června jsme v  dopoledních 
hodinách přijali oznámení, že na základní 
škole ve Žďáru nad Sázavou zkolabovali 
dva chlapci ve věku 15 a 14 let, kteří prav-
děpodobně užili látku Kratom. Policisté 
ihned vyjeli na místo a provedli šetření. 
Zjistili, že patnáctiletý mladík poskytl lát-
ku mladšímu spolužákovi a oba ji požili. 
Následně se jejich zdravotní stav zhoršil 
a vyžádal si přivolání zdravotnické zá-
chranné služby s následnou hospitalizací. 
Policisté zajistili obal od užité látky, který 
bude předmětem dalšího zkoumání. Úko-
ny trestního řízení zahájili pro podezření 
ze spáchání trestného činu podání alkoho-
lu, psychomodulační látky nebo zařazené 
psychoaktivní látky dítěti. Případ policisté 
prověřují.  
 
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

oddělení tisku a prevence
por. Ing. Michaela Lébrová

komisař
tel: 974 266 208

mobil: 725 292 419
e-mail: michaela.lebrova@pcr.cz
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VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 59. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 14. 5. 2025

Investiční činnost 
Rada města:
1) schvaluje cenovou nabídku výsad-

bového materiálu pro Vycházkovou 
stezku V Údolí, kterou předložila fir-
ma ZAHRADA VYSOČINA s.r.o., 
Žďár nad Sázavou. Cena za materiál je 
92 223 Kč včetně DPH. Výsadba bude 
podpořena dotací v rámci programu 
NEXT GENERATION EU,

2) schvaluje cenovou nabídku provede-
ní výsadby aleje Vycházková stezka 
V Údolí, kterou předložila firma GREEN 
SMILE s.r.o., Praha 8. Cena za dílo je 
103  140,40 Kč včetně DPH. Výsadba 
bude podpořena dotací v rámci programu 
NEXT GENERATION EU,

3) schvaluje cenovou nabídku vodohos-
podářské studie odkanalizování a čiš-
tění odpadních vod v místních částech 
města Ždírec nad Doubravou, kterou 
předložila firma PROVOD – inženýrská 
společnost, s.r.o., Ústí nad Labem. Cena 
za dílo je 145 200 Kč včetně DPH,

4) schvaluje cenovou kalkulaci opravy čás-
ti místní komunikace v Kohoutově nad 
vodojemem, kterou předložila firma 
Zemní práce Marek s.r.o., Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 44 256 Kč 
včetně DPH,

5) schvaluje cenovou kalkulaci opravy 
komunikace nad dešťovou kanalizací 
v Kohoutově, kterou předložila firma 
Zemní práce Marek s.r.o., Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 306 662 Kč 
včetně DPH,

6) schvaluje cenovou nabídku 2 ks nůžko-
vých party stanů 6 x 6 m, kterou před-
ložila firma TENTino s.r.o., Doudleby 
nad Orlicí. Cena za dílo je 85 299,86 Kč 
včetně DPH,

7) schvaluje cenovou nabídku studie rekon-
strukce a přístavby kuchyně s  jídelnou 
ZŠ Ždírec nad Doubravou, kterou před-
ložila firma TeS spol. s.r.o., Chotěboř. 
Cena za dílo je 44 770 Kč včetně DPH,

8) schvaluje cenovou nabídku řídící jed-
notky zavlažování na fotbalovém sta-
dionu, kterou předložila firma Greenery 
cz s.r.o., Jihlava. Cena je 21 392,80 Kč 
včetně DPH.

Smlouva o poskytnutí dotace z  Fondu 
Vysočiny 
Rada města schvaluje Smlouvu o poskyt-
nutí dotace z  Fondu Vysočiny s  Krajem 

Vysočina. Město získá od Kraje Vysočina 
dotaci ve výši 55 000 Kč na projekt „Roz-
voj TIC Ždírec nad Doubravou v  roce 
2025“.

Smlouva o zajištění povinnosti při vede-
ní evidence odpadů
Rada města schvaluje Smlouvu o zajiště-
ní povinnosti při vedení evidence odpadů 
s firmou AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. Vedení průběžné evidence s odeslá-
ním 1x ročně po konci kalendářního roku 
je za částku 4 000 Kč/rok s platností od 
1. 1. 2025. 

Smlouva o výpůjčce č. 19/2025
Rada města schvaluje Smlouvu o výpůjčce 
č. 19/2025 se Svazkem obcí Podoubraví 
se sídlem Trčků z Lípy 69, 583 01 Cho-
těboř. Předmětem výpůjčky jsou 2 ks vel-
koobjemových kontejnerů a 50 ks kompo-
stérů získané s  pomocí dotace od OPŽP 
v rámci společného projektu svazku obcí 
Podoubraví.

Podání žádosti o dotaci 
Rada města schvaluje podání žádosti o do-
taci na nákup dopravního automobilu pro 
JPO II dle 11. Výzvy MAS Havlíčkův kraj 
– IROP – HASIČI 2025. 

Kanalizační řad v ulici Zahradní
Rada města schvaluje udělení souhlasu 
s výstavbou kanalizačního řadu v ulici Za-
hradní.

Veřejná zakázka č. 4/2025 – „Dětské 
hřiště Kohoutov“
Rada města schvaluje, na základě doporu-
čení hodnotící komise, vítěze veřejné sou-
těže č. 4/2025 – „Dětské hřiště Kohoutov“, 
firmu Hřiště MATY, s.r.o., Brno, s celko-
vou nabídkovou cenou 1  935  360,21 Kč 
včetně DPH. 

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 60. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 28. 5. 2025

Záležitosti ZŠ a MŠ
Rada města: 
1) schvaluje bez výhrad účetní závěrku 

příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
za rok 2024,

2) schvaluje hospodářský výsledek ZŠ 
a MŠ Ždírec nad Doubravou v  hlav-
ní činnosti ve výši 191  932,25  Kč, 
v  hospodářské činnosti ve výši 

159 252,96 Kč, a schvaluje jeho přidě-
lení do rezervního fondu příspěvkové 
organizace,

3) schvaluje přesun částky 150  000 Kč 
z rezervního fondu do fondu investic na 
nákup kotle ve školní kuchyni.

Investiční činnost 
Rada města:
1) schvaluje cenovou kalkulaci opra-

vy propustku DN 300 v obecním lese 
u Údav, kterou předložila firma Zemní 
práce Marek s.r.o., Ždírec nad Doubra-
vou. Cena za dílo je 29 947,50 Kč včet-
ně DPH,

2) schvaluje cenovou nabídku přípravy 
studie pro výstavbu pumptracku ve 
Ždírci nad Doubravou, kterou předloži-
la firma Dirty Parks s.r.o., Jičín. Cena 
za dílo je 30 250 Kč včetně DPH.

Projektová dokumentace – Lokalita 
U Pikulky – V Údolí
Rada města schvaluje cenovou nabídku pří-
pravy projektové dokumentace „Stavební 
úpravy – lokalita PIKULKA Ždírec nad 
Doubravou“, kterou předložila firma DMC 
Havlíčkův Brod s.r.o. Projektová dokumen-
tace zahrnuje subdodávky zahrnující tyto 
přílohy: komunikace, vodovod a kanaliza-
ce, veřejné osvětlení a elektro, plynovod, 
dendrologický průzkum a návrh sadových 
úprav, geodetické zaměření, plán BOZP, 
DIO, PBŘ, VSZ výjezdu vozidel HZS 
a IGB. Celková cena za dílo včetně subdo-
davatelů je 1 951 125 Kč včetně DPH. 

Dohoda s ÚP o vytvoření společensky 
účelného pracovního místa
Rada města: 
1) schvaluje Dohodu s ÚP o vyhrazení 

společensky účelného pracovního místa 
a poskytnutí příspěvku v celkové výši 
216 000 Kč spolufinancovaného ze stát-
ního rozpočtu a Evropského sociálního 
fondu,

2) souhlasí s vytvořením jednoho pracov-
ního místa v organizační složce města 
Služby města Ždírec nad Doubravou od 
1. 6. 2025.

Veřejná zakázka č. 5/2025 – „FVE na 
objektech města Ždírec nad Doubravou“
Rada města: 
1) schvaluje vyhlášení výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 5/2025 – 
„FVE na objektech města Ždírec nad 
Doubravou“, 

2) stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy. 
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Odpadní textil
Rada města 
1) neschvaluje cenovou nabídku Diakonie 

Broumov na obsluhu sběrných kontej-
nerů na odpadní textil na sběrných hníz-
dech ve Ždírci nad Doubravou a míst-
ních částech,

2) schvaluje smlouvu s  firmou TextilEco 
a.s. se sídlem: Palackého 715/15, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, na obsluhu 
sběrných kontejnerů na odpadní tex-
til na sběrných hnízdech ve Ždírci nad 
Doubravou a místních částech. 

Pronájem pozemku
Rada města schvaluje pronájem čás-
ti pozemku par. č. 921 v  k.ú Ždírec nad 
Doubravou v Novém Ransku pro uložení 
palivového dřeva dle žádosti.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 61. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 18. 6. 2025

Investiční činnost 
Rada města:
1) schvaluje cenovou kalkulaci opravy zá-

kladu chaty a provedení zpevněné plo-
chy ze zámkové dlažby u chaty v lese 
u Kabátovského rybníku, kterou před-
ložila firma Zemní práce Marek s.r.o., 
Ždírec nad Doubravou. Cena za dílo je 
161 838 Kč včetně DPH,

2) schvaluje cenovou nabídku přípravy 
projektové dokumentace „St. úpra-
vy MK ulic Ke Stadionu, Nad Řekou 
a U Pošty, Ždírec nad Doubravou“, 
kterou předložila firma DMC Ha-
vlíčkův Brod s.r.o. Cena za dílo je 
640 211,00 Kč včetně DPH,

3) schvaluje cenovou nabídku Koordiná-
tora BOZP na akci „Rekonstrukce ulic 
Na Balkáně, K Lávce, U Hřiště, U Poto-
ka“, kterou předložila firma Jitka Kru-
pičková, Havlíčkův Brod. Cena za dílo 
je 60 863 Kč včetně DPH,

4) schvaluje cenovou nabídku rekonstruk-
ce střešního pláště u objektu SDH Ko-
houtov, kterou předložila firma Pavel 
Kertis, Ždírec nad Doubravou. Cena za 
dílo je 163 902 Kč včetně DPH,

5) neschvaluje cenovou nabídku výstav-
by krbu v areálu Zátiší v Novém Stu-
denci, kterou předložila firma Roman 
Nový, Chotěboř. Nabídková cena je 
301 057 Kč včetně DPH.

Smlouvy o poskytnutí dotace z  Fondu 
Vysočiny 2025

Rada města schvaluje: 
1) smlouvu o poskytnutí dotace s  Kra-

jem Vysočina se sídlem Žižkova  57, 
Jihlava (IČ:  70890749). Dle smlouvy 
Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 
3 000 000 Kč z Fondu Vysočiny z pro-
gramu „Cyklodoprava a cykloturistika 
2025“ na spolufinancování výstavby cy-
klostezky H. Studenec hřbitov – Údavy,

2) smlouvu o poskytnutí dotace s  Kra-
jem Vysočina se sídlem Žižkova  57, 
Jihlava (IČ:  70890749). Dle smlouvy 
Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 
100 000 Kč z  Fondu Vysočiny z  pro-
gramu „Infrastruktura cestovního ruchu 
2025“ na projekt výstavby nabíječky 
elektrokol ve Ždírci nad Doubravou.

Nadace ČEZ – smlouva o poskytnutí na-
dačního příspěvku, JPO II
Rada města schvaluje Smlouvu o poskyt-
nutí nadačního příspěvku s Nadací ČEZ. 
Nadace ČEZ poskytne nadační příspěvek 
ve výši 45 000 Kč na podporu JPO II Ždí-
rec nad Doubravou v roce 2025.

Komise rady – Klub seniorů
Rada města: 
1) bere na vědomí ukončení funkce v ko-

misi rady města Klub seniorů na vlastní 
žádost k  30.  6.  2025 – paní Ludmila 
Andělová (předsedkyně) a paní Ludmi-
la Sotonová (člen), 

2) jmenuje členku komise Klub seniorů 
paní Jaroslavu Půžovou za předsedkyni 
Klubu seniorů od 1. 7. 2025.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 17. SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉ 5. 6. 2025

Roční závěrka hospodaření – účetní zá-
věrka roku 2024
Zastupitelstvo města projednává a schva-
luje bez výhrad účetní závěrku roku 2024. 

Závěrečný účet města za rok 2024
Zastupitelstvo města projednává a schvalu-
je bez výhrad závěrečný účet města Ždírec 
n. D. za rok 2024 v souladu s § 43 zákona 
č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů a  souhlasí 
s celoročním hospodařením města v roce 
2024. 

Příspěvek na činnost MAS Havlíčkův 
kraj, o.p.s.
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí 

finanční dotace pro MAS Havlíčkův kraj, 
o.p.s., ve výši 10 Kč na jednoho obyvate-
le města, dle evidence obyvatel k 1. lednu 
2025, ve smyslu usnesení valné hroma-
dy MAS Havlíčkův kraj ze dne 3. června 
2025. 

Nákup pozemku p. č. 101/179 v  k. ú. 
Údavy – kupní cena
Zastupitelstvo města souhlasí s kupní ce-
nou ve výši 48 000 Kč bez DPH navrženou 
společností Správa železnic s. o., Praha 1, 
k prodeji pozemku par. č. 101/179 v k. ú. 
Údavy o výměře 434 m2. Pozemek město 
Ždírec nad Doubravou potřebuje pro další 
rozvoj.

Nákup ¼ podílů pozemků par. č. 337/12, 
342/196, 336/4, 342/189 a 342/184 v k. ú. 
Ždírec nad Doubravou
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje nákup ¼ vlastnického po-

dílu pozemků v  k. ú. Ždírec n. D. 
par. č. 337/12 o  výměře 549 m2, par. 
č. 342/196 o výměře 759 m2, par. č. 
336/4 o výměře 1 185 m2, par. č. 342/189 
o výměře 1  619 m2 a par. č. 342/184 
o výměře 958 m2 od J. P., Neratovice, za 
kupní cenu dle přílohy,

2) schvaluje nákup ¼ vlastnického po-
dílu pozemků v  k. ú. Ždírec n. D. 
par. č. 337/12 o  výměře 549 m2, par. 
č. 342/196 o výměře 759 m2, par. č. 
336/4 o výměře 1 185 m2, par. č. 342/189 
o výměře 1  619 m2 a par. č. 342/184 
o výměře 958 m2 od R. P., Pardubice, za 
kupní cenu dle přílohy.

Prodej části pozemku par. č. 24/1 v k.ú. 
Benátky u Ždírce nad Doubravou
Zastupitelstvo města nesouhlasí s pro-
dejem části pozemku par. č. 24/1 v k. ú. 
Benátky u Ždírce nad Doubravou o výmě-
ře cca 120 m2 žadatelům dle žádosti č. j. 
MŽ/531/2025.

Ing. František Němec, místostarosta
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KAM S NÍM? SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

INZERCE

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

5., 6. červenec 2025 MDDr. Pavlína Niklová Legií 1851, Chotěboř 608 839 881

12., 13. červenec 2025 MUDr. Martina Saidlová Legií 1710, Chotěboř 739 286 730

19., 20. červenec 2025 MUDr. Jana Nováčková Molíková Na Valech 4155, Havlíčkův Brod 569 435 593

26., 27. červenec 2025 Dr. Aiperi Almazbekova U Trojice 4059, Havlíčkův Brod 777 505 212

2., 3. srpen 2025 MUDr. Iva Dlouhá M. Střely 420, Krucemburk 605 597 164

9., 10. srpen 2025 MDDr. Hana Novotná Bechyňovo náměstí 2, Přibyslav 733 430 916

16., 17. srpen 2025 MUDr. Veronika Vosiková Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 606 136 302

23., 24. srpen 2025 MUDr. Veronika Vosiková Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 606 136 302

30., 31. srpen 2025 Dr. Alina Semchuk Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 569 453 246

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2025 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
Ukládání dřevního odpadu, nábytku a trávy

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

Objemný odpad na místních částech

Uložení dřeva a nábytku na sběrném dvoře

Kontejnery na objemný odpad již nebudou na místní části města 
přistavovány. Veškerý objemný odpad nebo dřevo je třeba dopra-
vit na sběrný dvůr a jednotlivé odpady roztřídit dle pokynu obslu-
hy sběrného dvora.

K tomuto kroku jsme museli přistoupit zejména kvůli nekázni 
některých občanů. Ti do nehlídaného kontejneru v  místní části 
naházeli odpad, který tam nepatří. V kontejneru se objevila např. 
pračka, lednice a další elektrospotřebiče, které lze zdarma odevzdat 
na sběrném dvoře. Často se tam vyskytovaly také kovové odpady 
a nebezpečné odpady, které patří výhradně na sběrný dvůr.

Na sběrném dvoře do kontejnerů na dřevní odpad je třeba co nej-
lépe narovnat dřevo a desky z rozloženého nábytku tak, aby odpad 
zabíral co nejméně místa. Ideální je dřevo zkrácené do rozměru na 
délku max. 1 m. Vše je třeba srovnat do kontejneru co nejúspor-
něji, abychom při odvozu odpadu k likvidaci nevozili jen vzduch. 
Nelze zde uložit desky obsahující prosklené výplně, kovové díly 
je vhodné z nábytku demontovat a uložit k železnému šrotu.

Ing. František Němec, místostarosta
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v červenci a srpnu 2025:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 

neděle 8.00 h**, pondělí a pátek 18.00 h. 
V neděli 20. července se bohoslužby 

v Krucemburku nekonají – viz pouť Vojnův Městec.

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 

V neděli 6., 13. a 20. července se bohoslužby v Horním 
Studenci nekonají – viz pouť Sopoty a Vojnův Městec. 

• Sopoty (kostel Navštívení panny Marie)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 

poutní slavnosti 6. a 13. července – mše svatá v 9.30 hodin.

• Vojnův Městec (kostel sv. Ondřeje)
poutní slavnost 20. července – mše svatá v 9.30 hodin.

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 
Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 

na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ÚMRTÍ:
Josef Sobotka, Ždírec nad Doubravou 
Václav Culek, Ždírec nad Doubravou 
Pavel Marek, Ždírec nad Doubravou

Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Jaromír Hájek, Ždírec nad Doubravou 
Kristián Ondráček, Ždírec nad Doubravou 
Nikol a David Břízovi, Ždírec nad Doubravou 
Eliška Nováková, Ždírec nad Doubravou 

Rodičům upřímně blahopřejeme a miminkům přejeme 
do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Dne 4. 7. 2025 uplyne 5 let, kdy nás navždy opustil 
pan Ladislav Joska z Horního Studence. 

S láskou vzpomíná celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky
v srdcích zůstávají dál. 
Dne 2. července 2025 uplyne 10 let, co nás navždy 
opustil pan Josef Karský z Nového Studence. 
Kdo jste ho znal, vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomíná celá rodina.

PODĚKOVÁNÍ:
Za milé blahopřání k narozeninám Městskému úřadu ve Ždírci 
nad Doubravou srdečně děkují 
Věra Bažoutová, Zdeňka Tláskalová, Ždírec nad Doubravou

Ladislav Knob, Horní Studenec

Za blahopřání k narozeninám a milý dárek k životnímu jubileu 
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou děkují
Zdeňka Lázničková, Božena Pavlíčková, Ždírec nad Doubravou

Jan Poříz, Horní Studenec.

Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za 
blahopřání k mým 93. narozeninám.

Zdeňka Jelínková, Nový Studenec

Srdečně děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou 
a fotbalovému klubu TATRAN Ždírec nad Doubravou za milá 
blahopřání a dárky k mému jubileu. 

Ladislav Pospíšil, Ždírec nad Doubravou

INZERCE

Pojištění auta
(sjednání možné i po telefonu)

ČSOB Pojišťovna, Náměstí TGM 321, 58301 Chotěboř
Martin Gron, tel 602767252, email: martingron@seznam.cz

Na naší pobočce si můžete založit penzijní spoření nebo 
jakékoliv pojištění. Čekají na Vás příznivé ceny 

a dobré služby.
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Obce Podoubraví společně zlepšují třídění odpadů

skončily v odpadu. Tyto věci pak 
může využít někdo jiný. Dáváme 
tak starým věcem druhou šanci a zá-
roveň snižujeme množství odpadu.

3. Méně plastového nádobí
Další část projektu se zaměřila na 

omezování jednorázového plasto-
vého nádobí. Cílem je podporovat 
šetrnější a ekologičtější alternativy.

4. Lepší třídění odpadu a moder-
nizace sběrných míst

V několika obcích byly přidány 
nové kontejnery na plasty, papír, 
kov a sklo, aby bylo třídění co nej-
dostupnější. V Chotěboři byly po-
řízeny nové nádoby na papír, plast 
a bioodpad, které budou využívány 
při sběru přímo od domácností (tzv. 
door-to-door). Modernizací prošly 
také sběrné dvory a sběrná místa. 
V Havlíčkově Borové byly poříze-
ny velkoobjemové kontejnery, lis 
na stlačování odpadu a vybavení pro skla-
dování nebezpečných odpadů. V Krucem-
burku, Ždírci nad Doubravou, Jitkově, Mal-
či, Uhelné Příbrami a Podmoklanech byly 
doplněny nové velkoobjemové kontejnery. 
V Podmoklanech navíc vzniklo zcela nové 
sběrné místo. V Klokočově proběhla revita-
lizace sběrného místa, které nyní pojme až 
devět kontejnerů na různé druhy odpadu.

Realizace tohoto projektu by měla při-
spět k postupnému snižování množství 
směsného komunálního odpadu, který se 
vyváží a ukládá na skládky. Tím nejen 
chráníme životní prostředí, ale také pomá-
háme snižovat náklady obcí na odpadové 
hospodářství. 

„Velmi si vážím spolupráce našich obcí 
na tomto projektu. Díky společnému úsilí 

Název projektu: Posílení separace odpa-
dů v obcích Svazku obcí Podoubraví
Celkové způsobilé výdaje projektu: 
10 155 336,91 Kč.
Dotace EU (70 %): 7 108 735,84 Kč.
Příspěvek příjemce podpory (30 %): 
3 108 735,84 Kč.

Osmnáct obcí ze Svazku obcí Podoubra-
ví se spojilo a společně požádaly o dotaci 
na projekt, který pomůže lépe třídit odpad 
a zároveň předcházet jeho vzniku. Mezi 
zapojené obce patří Bezděkov, Borek, Ha-
vlíčkova Borová, Chotěboř, Jeřišno, Jitkov, 
Klokočov, Krucemburk, Lány, Maleč, 
Nová Ves u Chotěboře, Podmoklany, Ru-
šinov, Slavětín, Slavíkov, Uhelná Příbram, 
Vilémov a Ždírec nad Doubravou. Cílem 
celého projektu je, aby se v našich obcích 
ještě více třídil odpad a aby se co nejméně 
odpadu muselo vyvážet na skládku. 

Projekt se zaměřil hned na čtyři oblasti:
1. Kompostéry pro domácnosti
V některých obcích byly pořízeny domá-

cí kompostéry, které si lidé mohou umístit 
ke svým domům. Díky tomu si sami zpra-
cují bioodpad – například zbytky z kuchy-
ně nebo posekanou trávu. Obec Bezděkov 
navíc pořídila štěpkovač, který pomůže 
zpracovávat větve a další dřevní odpad.

2. Re-use centrum v Malči
V Malči vzniklo tzv. re-use centrum – 

místo, kam mohou lidé odevzdat funkční 
věci, které už nepotřebují, a které by jinak 

se nám podařilo zlepšit podmínky pro tří-
dění a zpracování odpadu. Věřím, že se do 
změn aktivně zapojí i občané, kterým zále-
ží na budoucnosti našeho mikroregionu,“ 
uvedl Miloš Starý, předseda Svazku obcí 
Podoubraví.

Každý občan může přispět k tomu, aby 
byly naše obce čistější a šetrnější k pří-
rodě. Třiďme pečlivě odpad, využívejme 
kompostéry, dávejme věcem druhou šan-
ci. Konkrétní nabídku ve své obci – na-
příklad jak získat kompostér – si zjistěte 
přímo na obecním úřadě. Každá obec si 
tyto aktivity organizuje samostatně podle 
místních potřeb. 

Soňa Zvolánková
Svazek obcí Podoubraví
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"Odlož mobil v knihovně" je společný projekt neziskové organi-
zace ASEKOL a KRAJE VYSOČINA, jehož smyslem je rozšíření 
povědomí o třídění vysloužilého elektrozařízení.

ODEVZDEJ vysloužilý mobilní telefon v knihovně A VYHRAJ 
značkovou čtečku elektronických knih s pouzdrem + poukázku na 
nákup knih, nebo e-publikací v hodnotě 1 000 Kč!

Vyhodnocení a předání výher proběhne v listopadu 2025.
Zapojit se do soutěže nazvané „Odlož mobil v  knihovně“ je 

jednoduché – stačí do označených boxů v knihovně či na měst-
ském úřadu přinést jakýkoliv starý mobilní telefon a označit jej 
kontaktními údaji. Čím více telefonů zájemci přinesou a označí, 
tím větší šanci mají vyhrát.

OZNAČENÍ TELEFONU 
1) Na lístek či nálepku napište požadované informace  (jméno, 

kontaktní telefon, e-mailová adresa, místo, kde jste telefon 
odevzdali) a zařadíme vás do slosování. Nebo potřebný kupón 
obdržíte v knihovně.

2) Připevněte  kupon k telefonu gumičkou nebo kouskem lepicí 
pásky.

ODEVZDÁNÍ TELEFONU DO OZNAČENÝCH BOXŮ
1) Vhoďte kupon s mobilním telefonem do označených boxů 

na sběrných místech – Městská knihovna, městský úřad.

VÝHRY
Každý soutěžící, který odevzdá správně označený vysloužilý mo-
bilní telefon buď originálem vyplněného kuponu, nebo základní-
mi údaji na lístku či nálepce – jméno a příjmení, telefon, e-mail 
a knihovna, kde telefon odevzdal, bude zapojen do soutěže o pou-
kázku na nákup knih dle vlastního výběru.
•	 1.–3. místo: značková čtečka elektronických knih s pouzdrem + 

poukázka na nákup knih, nebo e-publikací v hodnotě 1 000 Kč
•	 4.–100. místo: volné vstupenky do turistických cílů a muzeí 

v kraji/reprezentativní publikace od Kraje Vysočina

Do soutěže je zapojeno několik desítek knihoven a úřadů v ce-
lém Kraji Vysočina.

Knihovny si mezi sebou rozdělí odměny v celkové výši 70 000 Kč.
Soutěž kvůli spravedlivému hodnocení proběhne ve třech 

velikostních kategoriích podle počtu obyvatel: do 1 500,  do 
6 000 a nad 6 000 obyvatel.

Vybrané telefony budou odborně rozebrány a recyklovány. Po-
mozte nám zvýšit povědomí o třídění vysloužilého elektrozařízení!

Více o akci: https: www.odlozmobil.cz
Více informací o třídění vysloužilého elektra na: 
www.cervenekontejnery.cz

Měsíc květen byl ve Ždírci nad Doubravou 
až překvapivě chladný, především v ranních 
hodinách. Na radniční meteostanici dosáh-
la průměrná teplota celého měsíce 10,4 °C, 
což však odpovídá dlouhodobému normálu 
(podobné průměrné teploty jsme zazname-
nali např. v letech 2019–2021; loňský kvě-
ten byl o 3,3 st. teplejší).
•	 Nejteplejším dnem byl 31. květen, kdy 

teplota vystoupala až na 26,0 °C.
•	 Nejchladnější noc připadla na 9. května, 

kdy teploměr klesl až na -3,1 °C.
V květnu jsme u radnice zaznamenali cel-

kem 5 mrazových dnů, tedy dnů, kdy teplota 
v některé části dne klesla pod bod mrazu. 
Jednalo se o 5., 9., 10., 13. a 24. května. 

Srážkově byl květen průměrný – během 
měsíce spadlo celkem 53,3 mm srážek. 
Nejvíce pršelo 31. května, kdy bylo za-
znamenáno 16 mm. Bez srážek se obešlo 
15 dnů, především v první polovině měsíce.

Celkově byl květen ve Ždírci charakte-
ristický silným kolísáním teplot mezi dny 
a chladnými rány. Závěr měsíce naznačil 
nástup stabilnějšího a teplejšího období. 

Měření z čidla u ČOV, které zazname-
nává teploty těsně nad zemí, přineslo 
důležité údajů z  meteorologické stanice 
u radnice. Tato data potvrzují, že letošní 
květen byl skutečně charakteristický čas-
tým poklesem přízemních teplot pod nulu: 
přízemní minimum měsíce bylo naměře-

no dne 9. května, kdy teplota klesla až na 
-3,71 °C. Celkový počet přízemních mra-
zových dnů zde byl 7, což je o 2 více než 
ve standardní výšce (5 mrazových dnů). 

Veškeré meteorologické údaje pocháze-
jí z meteorologické stanice GARNI 3015 
Arcus, která byla 31. března 2023 umístě-
na vedle radnice ve Ždírci nad Doubravou 
v nadmořské výšce 551 m. Naměřené me-
teorologické veličiny jsou zobrazovány na 
webových stránkách města 
https://www.zdirec.cz/meteostanice. 

Mgr. Richard Macků

INZERCE

Květnové počasí ve Ždírci nad Doubravou: jaro s mrazivým dechem

Odlož mobil v knihovně

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.
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STORA ENSO PŘIJME NOVÉ ZAMĚSTNANCE. NABÍZÍ PŘÍJEMNÉ PRACOVNÍ 
PROSTŘEDÍ, ATRAKTIVNÍ PLAT A ŠIROKOU ŠKÁLU BENEFITŮ.

Společnost Stra Enso aktuálně rozšiřuje 
tým o nové kolegyně či kolegy na různé 
pozice. O tom, proč by si kandidáti měli 
vybrat právě tohoto zaměstnavatele, jsme 
si povídali s Martinem Brebisem, ředite-
lem závodu. 

Pane řediteli, máte za sebou bohaté 
zkušenosti z automobilového průmyslu. 
Ve vedení ždíreckého závodu působí-
te již čtyři roky. Co vás tehdy vedlo ke 
změně oboru a přechodu do dřevozpra-
cujícího průmyslu? Na základě Vašich 
dosavadních zkušeností – doporučil 
byste podobný krok i těm, kteří zvažují 
kariéru ve Stora Enso?

V  automobilovém průmyslu jsem pů-
sobil přes dvacet let. Zastával jsem růz-
né pozice od nákupu, přes plánování 
výroby, prodej a marketing. Když jsem 
začal přemýšlet o změně, hrála u mě 
jednu z rozhodujících rolí budoucnost 
oboru, ve kterém bych se chtěl uplatnit.  
Dřevo je obnovitelná surovina, která ne-
ustále dorůstá, a s ohledem na současné 
možnosti jeho zpracování jsem přesvěd-
čen, že bude v budoucnu využíváno mno-
hem více, než je tomu v současnosti. Před-
stavuji si, že dřevo ve výrazném měřítku 
nahradí neobnovitelné materiály, jakými 
jsou například železo nebo beton. Pokud 
někdo z  potenciálních uchazečů o práci 
přemýšlí podobně jako já, mohu mu uplat-
nění v  našem oboru vřele doporučit. Ve 
Ždírci aktuálně nabízíme pracovní pozice 
převážně ve výrobní hale na CLT panely, 
kterou jsme otevřeli před třemi lety. Jedná 
se z velké míry o automatizovanou výrobu, 

díky čemuž práce není fyzicky tolik nároč-
ná a je vhodná i pro ženy.

Jaký typ zaměstnanců hledáte? Po-
žadujete vzdělání se specializací? Musí 
kandidáti prokázat praxi v oboru, nebo 
se u vás na jednotlivé pozice zaškolí?

Obecně hledáme angažované zaměst-
nance, kteří jsou otevřeni novým výzvám, 
mají chuť se učit a chtějí pracovat v pro-
středí, kde je cítit vůně dřeva. Zaučení na 
jednotlivé pozice probíhá přímo v našem 
závodě. Speciální vzdělání není pro někte-
ré pozice vyžadováno, zatímco pro technic-
ky orientované role specifické kvalifikace 
nebo praxi požadujeme. Vítáme kandidáty 
jak muže, tak ženy v produktivním věku. 
Díky velikosti našeho závodu, který je sou-
částí rozsáhlého koncernu, můžeme našim 
zaměstnancům nabídnout možnosti kari-
érního růstu, včetně pozic na mezinárodní 
úrovni. Stora Enso v současnosti zaměst-
nává 19 000 lidí ve zhruba 30 zemích po 
celém světě.

Patříte mezi největší zaměstnavatele 
ve  ždíreckém regionu. Některé rodiny 
u vás pracují po generace, přičemž ne-
jsou výjimky, kdy jednotlivci zůstávají 
závodu věrni po desítky let. Co svým za-
městnancům aktuálně nabízíte?

Našim zaměstnancům dlouhodobě zajiš-
ťujeme jistotu stabilního zaměstnání, což 
vnímáme jako jeden z nejvýznamnějších 
benefitů v dnešní nejisté době. Kromě této 
jistoty mají pracovníci k dispozici 25 dní 
dovolené. Těm, kteří musí do Ždírce do-
jíždět, poskytujeme příspěvek na dopravu. 
Dále nabízíme stravenky v hodnotě 160 Kč 
na den, příspěvek na penzijní připojištění 
ve výši 5 % z hrubé mzdy a měsíční pří-
spěvek 1 900 Kč do kafetériového systému. 
Zaměstnanci ve třísměnném provozu navíc 
získávají příplatek 3 800 Kč za práci v ne-
přetržitém režimu. Významnou výhodou 
jsou také pravidelné valorizace mezd, kte-
rým každoročně věnujeme zvláštní pozor-
nost.

Na co jste jako ředitel takto velkého 
a pro místní region významného podni-
ku pyšný?

Ve Stora Enso existuje mnoho oblastí, na 
které jsem hrdý, a není snadné vybrat jen 
některé. Rád bych proto zmínil projekty, 
které zná i širší veřejnost.

Každoročně dodáváme naše konstrukční 
materiály – CLT, KVH, LVL nebo Glulam 

– pro více než 2 000 staveb po celém svě-
tě, od Grónska až po Nový Zéland. Díky 
svým vlastnostem tyto produkty úspěšně 
konkurují nejmodernějším stavebním tech-
nologiím a stále častěji se uplatňují i na 
českém trhu.

Z nedávných projektů stojí za zmínku 
český národní pavilon na EXPO v Japon-
sku, který vzbudil značný mediální ohlas. 
Mezi další významné realizace patří síť 
prodejen Penny Market – první vznikla ve 
Skutči u Chrudimi, následovala stavba ve 
Ždírci a další v různých částech republi-
ky. V našem regionu pak vyniká projekt 
dostupného bydlení ve Žďáře nad Sáza-
vou nebo právě budovaný bytový komplex 
Nová Tesla v Pardubicích.

Těší mě, že nás i do budoucna čeká řada 
zajímavých výzev a projektů, na které se 
společně můžeme těšit.

Jakkoliv jsou uvedené stavební projekty 
působivé, skutečnou hodnotu naší společ-
nosti tvořili vždy naši zaměstnanci, kteří 
za nimi stojí. Právě díky jejich odbornos-
ti, nasazení a týmové spolupráci si pila ve 
Ždírci dlouhodobě udržuje stabilní posta-
vení – i v současném, náročném prostředí 
stavebního průmyslu.

Jak jsem již zmínil v úvodu, aktuálně roz-
šiřujeme tým, zejména v souvislosti s novou 
výrobní halou. Pokud tento článek čte ně-
kdo, kdo o práci u nás někdy uvažoval, ale 
zatím váhal udělat první krok, rád bych vás 
povzbudil: neváhejte se nám ozvat. Kontak-
tujte naši náborovou specialistku  Renatu 
Pavlasovou (renata.pavlasova@storaenso.
com, tel.: 720 743 231), nebo se zastavte 
osobně na recepci našeho závodu. Rádi 
vám představíme možnosti uplatnění a zod-
povíme veškeré dotazy ohledně výběrového 
řízení.

Referenční knihovna Stora Enso: Stora 
Enso Reference Library

www.storaenso.cz
Facebook: Stora Enso Ždírec
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Co se dělo v červnu
Celý červen byl plný aktivit 
a činností, které se odehrávaly 
často mimo školu. Děti s nedo-
čkavostí vyhlížely letní prázdni-
ny a zároveň finišovalo celoroční 
hodnocení. Je zřejmé, že obě tyto 
záležitosti jdou trochu proti sobě, 
že? Nakonec se všechno zvládlo a vše dob-
ře dopadlo. Průběžně informujeme o jed-
notlivých akcích především na sociálních 
sítích a webu naší školy. Akcí je tolik, že 
není možné je podrobně vyjmenovat.

Obhajoba absolventských prací
Přál bych vám, čtenářům Našich novin, 
mít možnost zhlédnout obhajoby absol-
ventských prací žáků devátých tříd. V týd-
nu od 9. června i naši žáci devátých tříd 
obhajovali své celoroční absolventské prá-
ce. Opravdu bych všem přál vidět ty úžas-
né výkony, šíři zájmů, doslova přehlídku 
talentů a nebývalých schopností našich 
žáků. Absolventské práce a jejich obhajo-
by realizujeme již deset let a nejvíce potě-
šitelné je, že úroveň se neustále zvyšuje. 
Milí a vážení letošní deváťáci, jsem na vás 
opravdu hrdý a děkuji Vám za krásný záži-
tek a zadostiučinění. 

Letní prázdniny a zahájení nového škol-
ního roku
Letní prázdniny letos začínají v pondělí 
30. června a končí 31. srpna 2025. Znovu 
do školy se tedy naši žáci vydají v tradiční 
datum, 1. září. Přivítáme celkem 39 no-
vých prvňáčků a v příštím školním roce 
2025/2026 bude naši školu navštěvovat 
395 žáků. Blížíme se magické hranici 400 
a věřím, že se ji podaří naplnit. O prázdni-
nách zmizí ze školy všudypřítomný dětský 
křik a smích a vystřídá je horečná pracovní 
činnost. Bude čas na opravy, úklid a dal-
ší práce, které nelze realizovat v běžném 
provozu. Velkou rekonstrukcí projde vesti-
bul základní školy. Věříme, že se nová tvář 
vstupu do školy bude líbit a přispěje k pří-
jemné atmosféře a celkovému naladění při 
pobytu ve škole. 

Závěr školního roku ve školní družině 
a klubu
Školní rok 2024/2025 je u konce. Školní 
družinu a klub navštěvoval letos rekordní 
počet 181 žáků. Celoročně prezentujeme 
svou činnost na FB a webu školy. V Našich 
novinách se tento měsíc chlubíme také fo-
tografiemi z úspěchu výtvarného krouž-
ku v soutěži Po stopách Jana Zrzavého, 
z představení obou souborů dramatického 

kroužku pro veřejnost v místním 
kině a z vystoupení tanečního 
kroužku na oslavách 130 let SDH 
Horní Studenec. Děkujeme všem 
dětem za jejich práci v rámci zá-
jmového vzdělávání v naší školní 
družině a klubu.

Přejeme jim, i jejich rodičům 
a dalším příznivcům naší školy hezké léto.

Naše škola a změny 
O školství se mluví nejčastěji na konci srp-
na, když se po prázdninách chystají děti do 
školy. Obvykle se vše točí kolem cen škol-
ního vybavení a s prominutím, jak jsou 
potřeby pro děti “drahé”. Bohužel podob-
ných poměrně hloupých zkratek a mýtů 
kolem vzdělávání panuje spoustu. Ve sku-
tečnosti dochází k postupnému a zrychlu-
jícímu se procesu zásadních změn. Škola 
už dávno ztratila monopol na předávání in-
formací a znalostí. Spousta rodičů využívá 
zcela přirozeně nové technologie a postu-
py na podporu učení a rozvíjení potenci-
álu svých dětí. Většina rodičů začínajících 
školáků zná chytrou tužku Albi a určitě 
nemálo rodičů instalovalo na telefony 
svých dětí aplikaci na výuku jazyků Duo-
lingo. Jak dobře propojit formální i nefor-
mální vzdělávání, jak co nejlépe rozvíjet 
potenciál každého dítěte, jak vytvářet pro-
středí, ve kterém budou děti zdokonalovat 
sociální dovednosti, poznávat sebe samé-
ho a naučit se přijímat život plný změn. To 
jsou hlavní úkoly školy dneška i zítřka. Je 
to zásadní společenská potřeba, protože 
dětí se rodí čím dál méně a naše národní 
bohatství spočívá ve vzdělaných a morál-
ně integrovaných lidech. I v příštím roce 
povedeme s rodiči a se všemi, kteří o to 
budou mít zájem, dialog a budeme před-
stavovat naše záměry.

Mateřská škola červen 2025
Rok utekl jako voda a na nás už mávají 
prázdniny a nový školní rok. Předškoláč-
ci se slavnostně rozloučili se školkou při 
pasování na školáky na školní zahradě, 
pomalu pilují tempa na lekcích plavání 
v bazénu v Hlinsku a všechny třídy si užily 
výlety za zvířátky. Třídy Soviček a Veve-
rek spolu vyjely za Exotikou na ranči v Bí-
tovanech, třídy Myšek a Koťátek navštívily 
Záchrannou stanici Pavlov a třídy Medvíd-
ků, Zajíčků a Krtečků si užily dopoledne 
na Babiččině dvorečku v Licibořicích.

Ani poslední měsíc jsme neměli o další 
zajímavé akce nouzi: Nejdříve třída Veve-
rek objevila tajemství Českých drah na ná-
draží v Havlíčkově Brodě při projektovém 

dni v rámci projektu Inovativního vzdělá-
vání. O pár dní později k nám přijelo Di-
vadlo dětí z Karlových Varů s ekologickou 
pohádkou O Balynce, hodném štěněti, kte-
ré pomohlo kocourovi kouzelníkovi udržet 
jeho kouzelnou zahrádku čistou. A aby 
toho nebylo málo, přiletěli za námi ještě 
papoušci se svojí show.

Celý nabitý měsíc zakončili předškoláci 
návštěvou prvních tříd, aby se nebáli ná-
stupu do školy a teď už nás čeká jen a pou-
ze letní sluníčko, hry a legrace.

Letní výzva
Čekají nás dva měsíce, které všichni mladí 
i ti starší věnují především relaxu a třeba 
i letním dobrodružstvím. Přeji nám všem, 
abychom v neklidném světě našli vnitřní 
klid a načerpali mnoho sil a schovali si 
krásné zážitky na třeba horší časy.
Krásné léto a těším se, že se na začátku 
září zase ve zdraví a dobré náladě opět se-
jdeme.

Ota Benc, ředitel školy

Texty v odstavcích Mateřská škola čer-
ven 2025 a Závěr školního roku ve školní 
družině a klubu připravili Vojtěch Linha 
a Adéla Krawczyszyn.

Přání redakční rady
Milí žáci, další školní rok je u konce. 
Pro někoho byl úspěšný, pro jiného 
méně. Nyní nastává čas letních prázd-
nin a volna, které si jistě zasloužíte. 
Odpočinek si zaslouží také rodiče a v 
neposlední řadě i učitelé. Přejeme Vám 
co nejvíce hezkých zážitků i načerpání 
nových sil do příštího školního roku. 
Těm z Vás, kteří letos byli naposledy na 
základní škole, přejeme mnoho úspěchů 
na dalším stupni studia. Hezké prázdni-
ny bez úrazů a užijte si to!
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INZERCE CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

V regionu chybí technika a materiál pro 
zvládání povodní. Kraj pomůže.

SLOVO HEJTMANA
Čalounictví PN Vojnův Městec

Tel.: 773 210 207, e-mail: calounictvipn@seznam.cz 

Čalounění sedacích souprav – křesel, matrací 
(i atypických), kuchyňských židlí, rohových lavic, 

odhlučňování dveří.
Výběr ze 4000 druhů potahových látek.

Kraj Vysočina podpoří Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 
a přispěje 2,03 mil. korun na pořízení dalšího technického vybavení 
pro zvýšení akceschopnosti nejen profesionálních hasičů. Ti nakou-
pí plničky protipovodňových pytlů, pytle, kondenzační vysoušeče, 
další kalová čerpadla, elektrocentrály, bubny s prodlužovacími elek-
trickými kabely a vysokotlaké čističe s ohřevem vody. Jde o dopl-
nění vybavení, které v dostatečném počtu hasiči a obce postrádali 
nebo dosloužilo při loňských zářijových povodních. Po dohodě 
s krajskými hasiči bude do pěti let postupně zřízena síť speciálních 
pohotovostních skladů. Z nich se bude obcím dle potřeby vyskladňo-
vat konkrétní technika a materiál pro zvládání nejen povodní a příva-
lových dešťů, ale i tornád či rozsáhlých výpadků energie. Hasičský 
záchranný sbor Kraj Vysočina se postará, aby tato technika byla ne-
ustále v provozuschopném stavu a přidělována podle potřeby, a také 
zajistí doplňování materiálu, který je k provozu nutný. Obce budou 
moci pohotovostní techniku a materiál využívat po dohodě s profe-
sionály a odpadne jim finančně i časově náročná údržba. Jsem pět let 
dobrovolný hasič. Intenzivně komunikuji s profesionálními i dobro-
volnými hasiči a mám dobré povědomí o jejich konkrétních potře-
bách. Preventivní zajištění nutné techniky a materiálu, které pomů-
žou při mimořádných událostech s ochranou obyvatelstva a majetku, 
mělo být podle mého názoru realizováno ideálně záhy po povodních. 
Možná na to nebyl čas, možná se šetřilo, možná to nikoho nezajíma-
lo. S mým příchodem bude ale vše jinak. Na mimořádné události 
budou složky IZS Kraje Vysočina připraveny, a pokud k tomu může 
Kraj Vysočina jakkoli přispět, tak se i stane. V nouzi přirozeně vo-
láme na pomoc záchranné složky a ty k tomu musí být vybaveny. 
Alespoň na Vysočině to tak nyní bude.

Martin Kukla, hejtman Kraje Vysočina

ČINNOST JPO II V KVĚTNU 2025

Jednotka v květnu zasahovala u 7 událostí. Jednalo se o 4 do-
pravní nehody, u  kterých došlo ke zranění 6 osob, 2 požárů 
a v jednom případě šlo o pročištění kanalizace. Na zásazích bylo 
stráveno celkem 9 hodin.

Další činností pak členové stavili 115 hodin.
Dopravní automobil a Fabie + oba vozíky na požární příslušen-

ství úspěšně prošly STK. Naši strojníci se také věnovali naší dru-
hé CAS (MAN), kde nejdřív proběhlo umytí podvozku na teplé 
tlakové myčce a následující týden proběhlo nastříkání podvozku 
antikorozním nástřikem. Tímto děkujeme firmě StoraEnso Ždí-
rec nad Doubravou za propůjčení prostor, kde mohla celá oprava 
proběhnout.

Naše soutěžní družstvo ve vyprošťování osob z vozidel potré-
novalo v České Bělé na soutěž, která se konala 14. 5. na stani-
ci v Havlíčkově Brodě. Naše družstvo ve složení Roman, Jarda, 
Adam a  Erik svým platným pokusem skončilo na celkovém 
8. místě a v kategorii dobrovolných jednotek na 2. místě.

Dne 10. 5. se také konal zátěžový výcvik v DT (dýchací tech-
nice) v Havlíčkově Borové, který pořádala stanice HZS Chotěboř 

společné s místní jednotkou. Jednalo se o prostory starého rozleh-
lého domu, který se povedlo celý zakouřit tak, aby byla viditelnost 
nulová. Nositelé dýchací techniky si pak vyzkoušeli pohyb v ob-
jektu jen pomocí termokamery nebo hmatem po hadici.

Náš chemik Adam se 17. 5. v Kroměříži zúčastnil workshopu 
,,čistý hasič, zdravý hasič“. Jednalo se o postupy dekontaminace 
technických prostředků, zásahových obleků a ochranných pomů-
cek zejména po požárech, ale i dalších zásazích.

Proběhla také revize obou sad určených k vyprošťování osob 
a garanční prohlídka podvozku naší první CAS Scanie.

VÝJEZDY

1. 5. 2025 ve 14.57: Ohlášena dopravní nehoda motorkáře se zra-
něním na silnici 1/37 u obce Horní Studenec. Poskytnutí předlé-
kařské pomoci, pomoc s transportem do vrtulníku LZS a zajištění 
místa nehody. Na místě spolupráce s HS Chotěboř, ZZS, PČR.

4. 5. 2025 v  8.18: Ohlášen požár komína v  obci Ždírec n. D. 
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Provedeno sražení sazí kominickým nářadím a průzkum termoka-
merou. Dále na místě HS Chotěboř, JSDH Krucemburk, Sobíňov.

5. 5. 2025 v 17.09: Ucpaný odpad u rodinného domu v obci Staré 
Ransko. Provedeno pročistění odpadu pomoci kanálového krtka.

16. 5. 2025 v 16.37: Ohlášen doutnající rozvaděč ve sklepě ro-
dinného domu v obci Havlíčkova Borová. Jednalo se o požár fo-
tovoltaické baterie. Na místě spolupráce s HS Chotěboř, JSDH 
Přibyslav, Havlíčkova Borová.

18. 5. 2025 v  17.58: Ohlášena dopravní nehoda bez zranění 
s únikem provozních kapalin na silnici 1/37 u obce Rovný. Prů-
zkumem na místě bylo zjištěno, že se jedná o DN dvou OA, se 
zraněním jedné osoby. Poskytnuta první předlékařská pomoc do 
příjezdu ZZS, zajištění místa nehody, likvidace úniku provozních 
kapalin pomocí sorbentu a odstranění následků dopravní nehody. 
Tento zásah byl zároveň první výjezd k dopravní nehodě naší nové 
členky jednotky Elišky, která má v jednotce funkci zejména jako 
zdravotnice. Dále na místě HS Chotěboř, ZZS, PČR.

23. 5.2025 ve 14.24: Ohlášena dopravní nehoda cisterny s mlé-
kem s následným požárem na silnici 1/34 v katastru obce Nové 
Ransko. Jednotka proto na místo události vyjela oběma CAS. Prů-
zkumem místa události nebylo zjištěno plamenné hoření. Na vozi-
dle bylo provedeno protipožární opatření, kontrola termokamerou 
a provedeno následné ochlazeni. Dále zajištěni proti uniku pro-
vozních kapalin. Řidič vozidla byl předán ZZS, která ho transpor-
tovala k dalšímu ošetření. Následky DN odstranila specializovaná 
firma. Spolupráce s HS Chotěboř, ZZS a PČR.

30. 5. 2025 ve 12.35: Ohlášena dopravní nehoda dvou osobních 
automobilů se zraněním a vyproštěním osob na silnici 1/37 Dlou-
hý. Průzkumem místa zásahu bylo zjištěno, že se jedná o čelní 
střet dvou osobních automobilů se zraněním 3 osob, bez nutné-
ho vyproštění osob. Poskytnutí předlékařské pomoci do příjezdu 
ZZS. Dále spolupráce se ZZS při transportu do vrtulníku LZS 
a do vozu ZZS. Zamezení úniku provozních kapalin a odstraně-
ní následků DN. Spolupráce s HS Chotěboř, Hlinsko, ZZS, LZS 
(Kraje Vysočina), ZZS (Pardubického kraje) a PČR.

Další informace, fotky a  videa jsou umístěna na našich FB 
stránkách a Instagramu Hasiči Města Ždírec nad Doubravou.

Za JPO II Erik Urban
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Mladí hasiči

Oslavy 120 let od založení dobrovolných hasičů ve Ždírci nad Doubravou

V červnu zahájili naši mladí hasiči letošní ročník Havlíčkobrod-
ského turné v požárním útoku. První kolo proběhlo v Libici nad 
Doubravou. Obě naše družstva se předvedla v parádní formě a do-
sáhla svých dosavadních nejlepších časů. Starší žáci si v konku-
renci mnoha týmů vybojovali krásné 5. místo s časem 17,27 s, 
mladší pak skončili na 7. příčce s časem 20,35 s .

Druhé kolo HBT se konalo přímo u nás ve Ždírci nad Doubra-
vou v neděli 15. června 2025. Za krásného letního počasí přivíta-
la místní Firearéna celkem 67 družstev, což představuje bezmála 

500 soutěžících z celého okresu. O to víc nás těší, že si naši mla-
dí hasiči vedli opět velmi dobře – mladší družstvo skončilo na 
10. místě a starší se umístili na 8. pozici. Vzhledem ke skutečně 
silné konkurenci jsou to skvělé výsledky.

Před prázdninami čeká naše mladé hasiče ještě jedno kolo tur-
né – tentokrát v Rozsochatci. Věříme, že se jim podaří navázat na 
dosavadní výkony a už teď jim držíme palce. 

Všem dětem i dospělým přejeme krásné léto. 
Vedoucí MH

V  sobotu 21. 6., ale především v  neděli 
22. 6. 2025 oslavil Sbor dobrovolných ha-
sičů ve Ždírci n. D. 120. výročí od svého 
vzniku. V sobotu hasiči zahájili program 
oslav města svým slavnostním průvodem 
od hasičské zbrojnice na náměstí 9. květ-
na, se zastávkou u pomníku padlých. Na 
náměstí následně proběhly oficiality v po-
době projevů a další kulturní program.

Hlavní oslavy hasičů se však konaly 
v neděli, kdy byl připraven program pro ši-
rokou veřejnost, s níž jsme jako sbor chtěli 
tyto narozeniny oslavit. V programu byla 
ukázka řezacího zařízení Cobra, ukázka 

zásahu policejního a hasičského psovoda, 
zásah naší jednotky s použitím AED, pre-
ventivní praktická ukázka způsobu haše-
ní požáru v domácnosti, ale i zásah naší 
historické „koňky“ u hořícího papírového 
domečku. Velká část programu a prostoru 
byla určena dětem, které si mohly zasoutě-
žit na hasičské dráze TFA, zastříkat si ze 
džberových stříkaček, vymalovat vlastní 
dřevěné hasičské auto, zajezdit si s hasič-
ským autem na dálkové ovládání, zadová-
dět si v nafukovacím hasičském autě a ve 
skákacím hradu ve formě hasicích přístro-
jů, nebo si i odnést hasičské tetování či 

jiný hasičský dárek. K dispozici byly i dva 
preventivní stánky Besip a ČČK. Nesměla 
chybět ani současná a historická hasičská 
technika, především ta, která v průběhu let 
sloužila u našeho sboru, živá hudba a ob-
čerstvení.

Děkujeme všem, kteří s námi toto výro-
čí přišli oslavit.

Více info a foto na webových stránkách 
SDH Ždírec a faceboku.

Foto Aleš Bažout
František Lédl
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SDH ÚDAVY

Zájezd SDH Údavy do Moravského krasu 

V sobotu 24. května 2025 jsme se opět vy-
pravili do světa. Tentokrát byl cílem naše-
ho zájezdu Moravský kras. První zastávka 
ale byla kulturně-historická, a to na zám-
ku v Rájci nad Svitavou. Obdivovali jsme 
rokokový skvost zvenku i zevnitř, a nako-
nec i krásný park a zámeckou kavárnu. 
Ještě že nám v chladném ránu aspoň na 
cestu svítilo sluníčko, které jarní vzduch 
trochu prohřálo. A pak už vzhůru do cen-
tra Moravského krasu k největší přírodní 
jámě u nás. Pohled z horního můstku do 
propasti Macocha je skutečně impozant-

ní a slabší povahy ho nemusí dobře sná-
šet. Polední pauza sloužila k občerstvení 
a následnému přesunu různými cestami 
a způsoby ke vchodu do Punkevních jes-
kyní. Účastníci zájezdu použili autobus, 
vláček, lanovku i vlastní dolní končetiny. 
Krásnými jeskynními dómy s dechberou-
cími krápníky všech možných tvarů jsme 
se prokousali zase do Macochy, tentokrát 
zespod. A pohled z této strany stál opět za 
to, příroda je skutečně mocná síla. Závěr 
prohlídky tvořila jízda na lodičkách po 
ponorné říčce Punkvě skalním labyrintem 

s vtipným komentářem našeho převozní-
ka. Plni dojmů jsme se přemístili do Skal-
ního mlýna k poslednímu občerstvení 
a pak už hajdy domů pohodlným autobu-
sem pana Růžičky. Cestu nám zpříjemnil 
tým stevardů, který neúnavně zásoboval 
cestující osvěžujícími komponenty. Vel-
ký dík patří hlavní organizátorce Nadě 
Turnhöferové, ale i všem dalším členům 
sboru, kteří se podíleli na hladkém průbě-
hu výletu. Obrázky najdete ve Fotogalerii 
z akcí na www.sdhudavy.cz. 

Oldřich Milt

CESMÍNA OSTROLISTÁ

Skvost, který stojí za povšimnutí. Cesmína ostrolistá je keř, který 
vyrostl na zahradě v Luční ulici ve Ždírci nad Doubravou. 

Je vysoký 4,5 metru a u země má průměr 3,5 metru. Jeho krása 
se ještě vždy umocní v květnu až červnu, kdy rozkvetou poupata, 
kterými je tento keř obsypán.

Naďa Tabiová
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

INZERCE

Závěr cvičebního roku s přespávačkou 
v tělocvičně

V pátek 30. května se uzavřel cvičební 
rok 2024/2025 netradičním způsobem. 
Namísto běžné hodiny jsme pro děvčata z 
oddílu připravily speciální program – pře-
spání v tělocvičně.

Večer jsme strávili cvičením, zábavnými 
soutěžemi a společnou večeří. Nechyběla 
ani pohádka před spaním, která navodila 
klidnou atmosféru na noc. Ráno jsme za-
hájili snídaní a pokračovali hrami, než si 
děti vyzvedli rodiče.

Celá akce proběhla ve výborné náladě 
a pro děti byla příjemným zakončením 
sportovního roku.

Přejeme všem krásné prázdniny, plné 
pohybu i odpočinku!

Za tým cvičitelek ASPV 
Ing. Kateřina Stará

ASPV
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KOLAUDAČNÍ BALÍČEK 1169 KČ

Lze koupit i jednotlivě HP 34A 6 kg 
+ hlásič kouře, 
info: 604 745 567
Kontrolu veškerých HP 
po předchozí domluvě. 
Tel: (608 030 614)

INZERCE

FOTOOKÉNKO

Inzerujte v Našich novinách
e-mail: knihovna@zdirec.cz

tel.: 569 694 620, 770 157 228
www.zdirec.cz

SDH Horní Studenec 130. výročí, str. 6

SDH Horní Studenec 130. výročí, str. 6
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FOTOOKÉNKO – SETKÁNÍ RODÁKŮ ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
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